2

	UBND HUYỆN CƯ JUT
TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: …/KH-THNQ                           Nam Dong, ngày 22 tháng 02 năm 2023
KẾ HOẠCH
Tổ chức ôn luyện cho học sinh tham gia Hội thi Olympic Toán tuổi thơ
cấp huyện, năm học 2022-2023
Căn cứ Công văn số 182/PGD&ĐT ngày 16/9/2022 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học, năm học 2022-2023 của Phòng giáo dục huyện Cư Jút.
Căn cứ tình hình thực tế, trường Tiểu học Ngô Quyền lên kế hoạch tổ chức ôn luyện cho học sinh tham gia Hội thi Olympic Toán tuổi thơ cấp huyện bậc tiểu học, năm học 2022-2023 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
- Nhằm tuyển chọn đội tuyển học sinh có năng lực học tốt môn Toán và tiếng Anh để tham gia Hội thi Olympic Toán tuổi thơ cấp huyện bậc tiểu học, năm học 2022-2023.
 - Củng cố, bồi dưỡng kiến thức Toán học ở bậc tiểu học cho học sinh lớp 5, rèn luyện cho HS kỹ năng giải Toán lồng ghép với việc nghe, nói, đọc, viết tiếng Anh khi giải Toán, góp phần thúc đẩy phong trào dạy - học môn Toán và các môn khoa học tự nhiên bằng tiếng Anh để nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường.
II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC:
1. Đối tượng, số lượng, thời gian tham gia ôn luyện:
-  Đối tượng tham gia ôn luyện:  Là học sinh đang học lớp 5 có năng khiếu và yêu thích học Toán, hoàn thành tốt trong học tập môn Toán và môn tiếng Anh trong học kỳ I năm học 2022-2023, đang học tại trường Tiểu học Ngô Quyền.
- Số lượng tham gia ôn luyện:  Mỗi lớp chọn 1 đội, mỗi đội gồm 6 học sinh. Lập danh sách gửi về Chuyên môn trước ngày 03 tháng 03 năm 2023.
- Thời gian ôn luyện: Từ ngày 6/03/2023 đến trước ngày thi cấp huyện.
2. Nội dung, hình thức ôn luyện:
a) Nội dung: Các bài toán có nội dung kiến thức đến hết lớp 5.
- Các bài toán về số học,
- Các bài toán về hình học.
b) Hình thức:
- Giải toán bằng Tiếng Việt: Trắc nghiệm và tự luận (Làm việc cá nhân)
- Giải Toán bằng tiếng Anh: Trắc nghiệm và tự luận (Làm việc cá nhân, nhóm)
- HS ôn luyện theo lớp, theo bộ đề ôn của trường. Khi có kế hoạch của PGD, nhà trường sẽ tổ chức kiểm tra để tuyển chọn HS vào đội tuyển và tiếp tục ôn luyện tập trung cho đến ngày thi cấp huyện.
3. Ra đề ôn thi:
GVCN Khối 4, 5 bám sát yêu cầu về kiến thức lớp 4,5 để chủ động ra bộ đề cho HS ôn tập đảm bảo theo các dạng bài theo nội dung nêu trên. Thời gian nộp đề cương 03/3/2023 (nộp cho PHT).
2 GV Tiếng Anh phối hợp với 3 GVCN khối 5 ra đề ôn tập (chuyển thể đề tiếng Việt sang Tiếng Anh). Tham gia cùng GVCN để tổ chức ôn luyện cho HS (Trang điểm lẻ, Mai điểm chính).
III. Tổ chức thực hiện:
1. PHT: Xây dựng kế hoạch, chịu trách nhiệm chính trong công tác tổ chức thực hiện kế hoạch. Tổ chức họp cùng tổ chuyên môn khối 5 và các thành viên liên quan để chỉ đạo triển khai thực hiện kế hoạch (Họp trước ngày 01/3/2023). Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn GV thực hiện kế hoạch. Tổ chức kiểm tra để chọn đội tuyển thi cấp huyện (Khi có kế hoạch của PGD).
2. Tổ trưởng chuyên môn tổ 4&5: Chỉ đạo công tác ra đề cương ôn luyện, tham mưu cho PHT về kế hoạch tổ chức ôn luyện cho HS trong khối. Chỉ đạo các thành viên trong tổ thực hiện tốt kế hoạch. Theo dõi, kiểm tra, giám sát tiến độ thực hiện kế hoạch. Ra đề kiểm tra sơ khảo, tổ chức kiểm tra để tuyển chọn đội tuyển HS thi cấp huyện.
3. GV chủ nhiệm khối 4, 5 và 2 GV tiếng Anh có trách nhiệm ra đề cương ôn tập theo sự phân công của tổ trưởng chuyên môn, tổ chức ôn luyện cho đội tuyển của lớp. Phối hợp với các giáo viên khác trong tổ để tìm cách ôn luyện cho HS đạt hiệu quả tốt nhất.
4. Các thành viên khác trong nhà trường có trách nhiệm phối hợp hỗ trợ công tác ôn luyện cho HS để thực hiện tốt kế hoạch.
Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn luyện cho học sinh tham gia Hội thi Olympic Toán tuổi thơ cấp huyện năm học 2022-2023 của trường Tiểu học Ngô Quyền. Trong quá trình thực hiện nếu có gì khó khăn, vướng mắc báo cáo BGH để được chỉ đạo giải quyết.
        Nơi nhận : 						HIỆU TRƯỞNG
· BGH để c/đ;
· CBGVHS để t/h;
· Lưu HSCM.
[bookmark: _GoBack]                                                                               Nguyễn Thị Ngọc Hà